nō applatur p̄ h̄c tripliē rōmabilis
la finia nō poterit appellari. **P**rimo p̄
iudicis excellētiam. q̄ iudicē ille nū
lum sup̄ se habet. q̄ ipse omnis excedit. et in ta-
te dignitate poterit vnu ab imperatore
uil p̄ pap̄ posse alii modo appellari ad eum.
ad eo autē ad nullū licet. q̄ sup̄ se
nullū h̄c. **S**ecundo p̄ criminis euidentiam
Omnia n. sceleris et cūia reprobaz. ibid
nota eruntur et manifesta. seru. aderit
dies illa in q̄ scā mā q̄ mā abula h̄c
picta demonstrabitur. **T**ertio p̄ rem
nō diffendā. sicut n. q̄d ibi agit
dilatōem patitur. omnia in momē
to iuctū oculi pagantur. **D**e ethi-
mologia nostra

Andreas interpretatur de
corus. uil respondēs uil
virilis. ab amor q̄d est
mixtū p̄ dō andreas h̄c
antropos. i. homo. ab anna q̄ ē surus
et trogos q̄ ē coniatio q̄ sursum ad
celestia conuersus et ad suū creatorē
erectus. **E**t h̄c ḡ decors in uita.
respondens sapientiā dictiā. virilis
impēna. et antropos in glā. Et p̄s
sionē p̄bū et dyacones. a thāye seu
afyē situit eulis suis uiderant cōsp̄
lerunt. **D**e sō Andrea ap̄lo.

Andreas et quidam aliū discipuli
tribū uicib⁹ ad h̄c sunt vocati
Primo n. vocauit eos ad sui noti-
tiā. dīc q̄m stante andrea die qua-
dam cū ioh̄ magis suo et alio con-
discipulo andite a ioh̄. ecce agri dei
et. et statim cū alio discipulo uenit
et uidit uim manebat ille et manserit
ap̄ illum die illi. Inueniens q̄ andrea
ad frēm suū symonē adduxit ad

ijm. Seq̄m aut̄ die ad p̄iscatois
oym redier̄t. Postmo sc̄d no
cauit eos ad familiaritatē suī. si
cū die q̄dam turbis irruer̄t
ad ih̄m uita stagnū genesaret.
qd̄ dī mare galilee nauī int̄it
s̄ monis et andree et capta mul
titudine magna p̄scū ueratis
q̄ iacobō et ioh̄e qui erant in alia
nauī. secuti sunt eum. et m̄ ad xp̄
redierunt. Sed postea t̄cio et uita
mo uocauit eos ad suī discip̄latū
Stat q̄m amblante ih̄m uita de
litis uocauit eos de p̄iscatō d̄icē
venire post me faciā uos. et c. Qui
relicti om̄ibz secuti sunt eum. eisq;
sem̄ p̄stmed ad p̄fūnt nec ultra
ad prop̄a redierūt. Post ascensio
nē dñi dñsis apostol. andreas a
pud ad h̄iam. math̄s uō ap̄d mir
midonā p̄dicauit v̄niū illi p̄
dicēm math̄i penitus respuentes
et cūlos eruerunt et uictum icar
cerauint post paucos dies eum ex
adē disponēto. Int̄ea angl̄s dñi
sc̄d andree app̄uit et mirmidonā
ad fāmā matrūm ire p̄p̄pt. Quo r̄s
pondē se uia nescire: missit ut ad
rip̄ā maris uet et p̄mā nauē q̄m
ueuert: m̄t̄et q̄ uelotius missa
coplens ad uitem p̄dām p̄ueit
angelo dñe et p̄sp̄ uento flante
et in ueto apto carē sc̄i matrē cop
uiso fleuit pl̄mū et orauit. Tūc
dīs mat̄o reddidit bñficiū duor̄
lumini quibz eū p̄uauiat neq̄
ap̄to. Math̄s aut̄ ab m̄deser
ste et antiochia p̄ueit andrea uō
mirmidonie remanēte m̄ti illi

de euasione mat̄i. andream ap̄
hindit et p̄placato ligatis manū
bz p̄trahim̄t. Cumq; eius sagittis
effuer̄t p̄ eis orauit et ad xp̄m sua
orōne eos coniuit: m̄dem ant̄i
echiam p̄ficis̄tens. Hoc aut̄ q̄
dī de huīis orbaticē mat̄i et rest
mitōne duor̄ lūmū p̄ andream p̄
puto dignū fidei ne m̄ tanto era
gelista minoratio infima denote
tur: q̄ sibi non potuit obtine gran
deas etiam facile ip̄etūt. Qd̄
dam uiuenis nobil dūmuntis
p̄ntibz ap̄lo ad h̄p̄st: p̄entes eius
domū in qua morabatir cū ap̄lo
succederūt. Cumq; in altū iā fā
mas successer̄t: p̄uer̄ accepta ap̄ul
la sup̄ iḡ q̄ sp̄s̄ et statim ignē
extinct: illis aut̄ dicentibz filius
n̄r magus effos ē dum p̄ scalas
uellent ascendē adeo sunt exercati
ut ipsas scalas penitus n̄ uiderent.
Tunc quida clamans ait: Vtqđ
nos fructu labore consumitis. d̄s
pugnat p̄ eis et nos n̄ uideris. Ces
tate iam ne nos m̄dei descedat.
Multi ergo h̄ uidētes deo credi
derūt: p̄entes uō eius post q̄nq̄
agnita dies mortui iūno monu
mēto sime positi. Quedā mil
ter audēan hymnū cōmīcta cū
p̄re n̄ poss̄ sorori sue dīe. Vade et pro
me dñamā dñam māmā ueca. Si
iūceant dñā ait. Si uelucas
cum tibi p̄esse n̄ possim̄: si uade ad
andream ap̄lm̄ qui sororē tuām
pot̄ adiuuare. Ad quē tū uissit
et ap̄lm̄ ad sororē p̄duantē dñm
s̄et dicit ei ap̄ls. Rete hec p̄atis

q[ui] male nupsisti dolose cōceptisti
et demones consulueristi s[ed] tū p[ro]m[is]te
te e[st] ī t[er]rā crede q[uod] p[ro]p[ter]ā p[re]ce
q[uod] credente abortiu[m] p[ar]tūle et do
lor cessauit. **S**en[ec]e quidam
noīe nichil plaus adiut aplim di
cens. Dñe ecce septuaginta anni
uite mee in q[ui]b[us] semp[er] luxie defor
mum. Accepi aut̄ alii evngelium
orans dñm ut ih̄o modo contrā
tiam langiretur s[ed] m[od]o p[ro]p[ter]ā in
uerātus et a mala cōcupiscentia
illectus statim ad opus solitu[m]
reiu[er]bar. **Q**uadam igit̄ i[n]
te cōcupiscentia iſlāmatur obli
tus evngelij q[uod] s[ecundu]m me p[ro]fane
ram. adiupanat m[od]i sed statim
mētr̄ dñe michi. Egredere senex
egdere q[uod] angl̄s dei es tu. Ne me
comigas. neq[ue] huc accedere p[ro]su
mas. video. n. sup[er] te mirabilia.
Istupetis ad iuba mettis wooli
i q[uod] metu eungelij detulisse s[ic]
igitur s[ic] de ip[s]e salutē mea tua pi
a oīo m[is]ericordia. Iudicens h[ab]eat
andreas flere cepit. et ait a iusta usq[ue]
ad nonā oravit. et singes noluit
comedēs. aut̄ Non comedā donec
sciam si d[omi]n[u]s misereb[us] h[ab]itus sem[er]i.
Cumq[ue] dreb[us] quicq[ue] ieiunass[er]et;
uenit uox ad andream dicens. Ob
tinet andrea pro bene. Sed sicut
ieiunius tu macastis te. sic et ipse
de affligat ieiunius ut saluetur.
Sicq[ue] fecit et fecit ieiunib[us] sp[irit]u et aqua
ieiunant et postmodū plenus bo
nis opib[us] ipate queuerit. **V**enit
g[ener]al uox ad andream dicens. p[ro]p[ter]ā
tuā nichil amū quē p[ro]videm[us] ac

quisum. **Q**uidā ieiunis xpianū
seruitus sc̄o andree dñe. Q[ua]d mea
pulch[er] me uidens. de op[er]e illis
o[ste]r[re]t. Cui dum nullaten[us]
assestrem iudicē adiut uoles ī me
crimē tante nefcie retorq[ue]rē. s[ed] ora
pro me ne moriar tam iusteſla
et accūtus pentus retinet malis
q[uod] uita p[ro]dere q[uod] matrē meā tam ī
p[ro]p[ter] infamare. **I**uuenis q[uod] ad iu
dicū uocatur; illuc eiū andreas p[ro]
fessur. accit[us] constant[us] matrē filium
q[uod] se uoluit uiolare. Interrogat p[ro]p[ter]ies
iuienis an res cali[us] se h[ab]et nichil p[ro]
nitus respondebat. Tunc andreas
matrē dñe. Crudeſſia es feminaz.
q[uod] p[ro]ptuam libidinē unici filiu[m] ius
p[ro]me. Tunc p[ro]p[ter]o dñe. Dñe huic
mini filius meus adhesit p[ro]sternit[us]
ageuolur s[ed] neq[ue] h[ab]et. q[uod] uidet
uissit p[ro]p[ter]ā in sacru[m] lūtū p[re]ce et bi
tumme mittet in flūm p[ro]p[ter]ia. andee
am uō matrē resiliat. donec exting
taret sup[er]litū quo p[ro]iret. Sed ora
te andrea tonitruū horribile omis
truit. et tremotus ī genis cūctos p[ro]
stunt et m[is]er a filium me p[ro]p[ter]issa et are
scā corrut. **O**ramib[us] aut̄ certis
aplīs ne p[ro]p[ter]ā eravit p[er]is. et omnia
cessauit. Tunc p[ro]p[ter]ā credidit z[on]o
mus eius tota. **C**um aut̄ esset
aplīs in ciuitate nicea dicerint a
ciues q[uod] ex ciuitate letis uiam. ym
demones erat qui p[re]reuentes homines
occidebent. Quib[us] ad iussum apli
ante p[ro]p[ter]ā in specie canū ueniētib[us]
p[ro]p[ter]ā ut illuc uenit ubi illi lyim
nacere posset qui statim ei auie[n]et.
M[is]er h[ab]ens so fidem. q[uod] p[ro]p[ter]ā receperunt

7
et uenissent ad portam altius ciuitatis. ecce quidam iuuens mortuus efferebat. querente apostolo quid ei accedisset. cum enim erat qui uero. canes uenerunt et eum in cubitalo necauerunt. et lacrimans apostolus ait. Scio domine quo dominus sunt demones qui a nitrea urbe repuli. Domine priuilegium. Quid dabitis mihi si sustinatio filium tuum. Cui ille filius eius eo possideo. ipm gloria tibi dabo.

Et post oratione surrexerunt et apostolo adheserunt. **C**um quidam iuriuio xl. ad apostolum nauglio ueniret ut ab eo fidei doctrinam recipere. ecce ad ipsolorem accidit et omnis propter subiungitur. **C**um autem eorum corpora ad latum delata fuissent ante apostolum deportantur et ab eo continuo suscitatur qui omnia qui sibi acciderunt narraret. vnde in quodam ymponio ipius legis. quacumque denos iuuene submisos martyris fluctibus uite redit uisib[us]. **B**eaus gloria andreas iachaquis a consistens totam eam ecclesiam implicant ac ipsos ad fidem christi conuertit. quicquid egei pronullos fidem christi docuit et sacro baptismatis fonte regnauit. Andriensis hoc egeas patras curitate ingreditur compellens christianos ad sacrificia ydolorum. Cui occurrit andreas dicit. Oportebat ut tu qui uidet hunc esse meritorum inuidem tuum qui est mecum cognoscere et agnitiu[m] colere. et colendo animu[m] a falsis dictionibus reuocares. Cui egeas tu es egeas andreas qui supsticosa predicas lecta qui romani principes extimari uoluimus. Ad quem andreas Romani principes fidum cogunt quod modo

dei filius ueiens dicit ydola esse de monia qui h[ab]et docet unde offendat dicens. ut offensus ab eis auitat et auisus non exaudiatur et non exaudiendo ipsi ab aliis captiuetur et captiuati tam diu deludantur donec nudi de corpore erant nichil secum preter precia portantes. Cui egeas. Ista uana ille uir predictus crucis patibulo est affixus. Cui andreas pro restauracione nimis propter tulpa sua crucis patibulo fronte suscepit. Ad quem egeas dicit. Cum a suo discipulo fuit traditus et a iudeis tentatus era militibus crucifixus. quod modo in dicens eum sponte crucis subisse supplicium. **C**um andreas quicquid rationib[us] cepit ostendit ipm uoluntarie passum suum ille s. et eo quod passione suam peruidit et discipulis futura prodicta. Et c[on]ficiens ascendimus iherosolima et c. **E**t ex eo quod propter eum ab iudeis capitienti dure indignatus fuit dicens. vade post me satana et c. **E**t ex eo quod uti s. s. patiendi et resurgendi se potatem habere manifestauit dicens. Potarem habeo potest amma mea et non sumendi eam. **E**t ex eo quod poterem prerogare tu prone initium ei dedit. non tamen uitauit. **E**t ex eo quod locum in quo poterem uenturum stiebat elegit. et his omnibus se intusse asseleruit. Addidit propterea egeas qui mysticum crucis magnum est. Cui egeas. Mysticum dicit in propter h[ab]itum supplicium. Veri propter nisi dictis meis obtempauis ipm mysticum te faciam expiri. Cui andreas. Si crucis patibulin expanescem: crucis gliam non predicarem. Aludire autem

te uolo myſt̄ūm crucis ſi forte
das agnū ut ſaluo. Tunc cep
er myſt̄ūm redēptionis pandere
et quā cogrūm et nōtūm fuit qn
qz ratōibz pſuadē. **D**emna rō e. q.
qz p̄mūs homo p̄ lignū mortē
intulat p̄uariando: cogrūm fuit
ut ſod̄s homo p̄ lignū mortē pelle
pniēdo. **S**cda qz qz de īmaculata
tria fō ſiat p̄uariator: cogrūm fu
it ut de īmaculata naſcentur lugē
reconciliator. **C**enit qz qz ad
abū ueritū in cōnt̄ter mani extē
rat: cogrūm fuit ut ſs adam īde
īmaculatas mani extēndit. **O**r
ta qz qz adam cibū ūianē uentum
gustauit: cogrūm fuit ad h qz vōrī
ſuo pelleſt̄ur ut xp̄e eiſa ſellen clu
ref. **C**ontarq; ad h qz qz nob ūia
imortalitatē confit: congruim
fuit ut nūm ſibi mortalitatē af
ſumice. **A**lii n. d's ſcō ſuſk hō mor
talis: homo n fied imortal. Tunc
egras dix. Hac ūianatūs narra et
michi obtepa: dno qz op̄otēcibz ſa
crifica. **C**ui andreas. Om̄ipotēti
deo agnū īmaculati offo cotidie q
pſtqñā atoto p̄plo comestus fuit
vnuis et iteg pſeuat. Egea qm̄ h
fiēt reprende dix ut formā diſcip
uli afflūm̄et. **C**ui egas. Ego cū
torñtis exigam ate hui' tei non
tiam. **I**ratius qz uſſit eū meaōm
recludi. **C**etane ſcō tribunali ſit
itur et ad ſacrificiū ydoloz. egeas
eū nūn iuitare cepit dicens. Iuli
th obtepauis: in ip̄a quā laudasti
cruce faciam te ſuſpendi. **C**umq;
ei multa ſuplicia minaret refū

dir. Q'cqd tibi uidet insupliti magis exigit. Tanto n. regim' eo acceptior quanto fio pro nomine eius intonatio constatior. Tunc iussit eum a virginitu uno hoibz cedre et res manibz et pedibz cruci alligari ut sic longiore retinet cruciatum. Enq' duceret ad crucem fio est concursus populi dicentium. Innotescit sanguis eius in causa dampnatur. Quos in magna apls ne suu martyrum impediret. Dicens autem andreas alonge crucis salutantem dices. Salve crux q' in corpore dedicata es et ex membris eius tam q' margaritis ornata. Ante quam inter ascenderet dominus timore firmum ihuisti in uo amore celeste obtinere p' uoto suscepis securus igit gaudens uenio ad te ita ut et tu exultas suscipias me disciplin eius qui perpendit ite q' amator tuus semper fuisti et desideravi aplecti te. O bona et que decoris et pulchritudinem de mebris domini suscepisti. dum desiderata sollicitate amata. in ministrione quisita et alii concupiscendi animo p'pata. acceperat me ab hoibz et reddem me agistro meo. ut pte me recipiat q' pte me redemit. Et huc dicens se eruit et uestimenta carnificibz tradidit. Sicque eum i' cruce ut iuissim fuit suspenderunt. In q' biduo iuues. et milibz homin' ascantiu predicatione. Time minante turba egere mortem et dicente virum scim mansuetum et pium. non debere ista pati. venit ut ipm deponeat. quem uidet andreas dicit. Q' tu uestisti egea si p' prima

ibidem iudeo in superl
ca. Tanto n. regum
suo filio pro nomine
a conditior. Tunc u
nus unobij; eod
t prib; crux allig
e veniet cruciatum
ad cruce sed e com
petuum. In morte sa
usa datur. Qu
e aplo ne suu mar
dore. **N**idens aut
alonge crucis salutis
Salve crux qm
es et ex melius eius
artus ornata. Ante
cender dñs timore t
uio amore creste ob
us aplois sacrum igni
mo ad te macte tu
is me disciplinatus
q; amator tuus
deum aplachit. O
pe et pulchritudine
uisus est dñs de
te amata. si ministr
cali complicita a
pe mea hib; et null
o mo. ut pre me imp
e redire. Et hec dico
uelinita carnis. cu
cum ierice ut iusti
nderit. Inq; videri
bi homi astutu pro
e minato turba ergo
tento virum sibi man
um no datur ista pat
i depnunt. quoniam
at. Q; tu uicta gra

ip; sequis. si a' v me depnas: scias
q; ego de cruce viuis n descendam.
Nam n video regem meum qui me ex
pectat. Et cum hellere eum solvere
millo in potant ad eum ptinge. q;
statim cor brachia stupida rede
bant. **N**idens aut andreas qd
plebs uolebat eum depnre hanc oxa
tionem in cruce fecit ut dicit aug. in
libro de pnia. Ne pmittas me dñe
descende uniu. si tempus e ut com
des tue corporis meu. Tam diu. n. ja
portau. tam diu sup comendatu
uigilau. laborau q; uelle iam ab
ipa obedie libari ipso gressimo one
expoliari. Recordor quantu i portu
do hyiosimi. in domando supbum
fouendo in finum. id est redi letus
laborau. Satis dñe quocies a purita
te contemplatiois rectale me tendeb
at quoties adulissime hctis suo so
pno me extare obtendebat. qntum
et quocies dolorem ingenierat. Qui
igitur tam diu patit denigrissime
pugnati restit. et tua ope suu au
ta uisto remunatore et pro postu ne
michindult comendes sed depositu
reddo. **C**omenda alii q; illi ultra
n impediat. et resurrectu fuerit et
reddat. ut et ipm quocies mitu sui la
boris recipiat tue illud comende et ut
me amplius uigilare n oporteat et
liberato fontem i deficiens gau
diu tendere ariante n iam retrahet
ne ipdiat. si aug. l. his deis splen
dor nimis de celo ueniens. dñm de
alio eum circuiderit. ita ut eu illis
uide poss. et ab sedete lumine simili
cum ipolumine spm tradid. a) x

8
nulla uo uox egere tulit corp' apli
et honorifice sepeliuit. Egrad uero
an qm domi rediss. aruptus a dem
one in uia coram omibz ephraim
Elument quez de sepulchro sciam
dece mania i modum farinaceole
um cu odore suauissimo emanare
a q; que sit am fuit fertilitas inco
lis regios ostendit. Nam si erg
ue profundit. exigui tra exibet feue
tum. si copiose copiosum. h fore
antiquus vni fuit s; modo e corp'
apud constantinopolim translati
eephitetur. **E**quidam religiosa
agens uitam lentum andream re
cetos et supi ositos scos i ueneratio
habat. ita q; in actis opibz suis
hunc semp titulus ponebat ad ho
nore dei et bi andree. Inuides igit
uovo scd hystris antiquis ad eum
decipiedu tota calliditate se contu
lit seq; i formam multis pulchritume
tissimam. **N**emtq; ad pala
trum ep; assens se uelle confiteri
eidem. Mandat equeur suo penitentia
rio confiteat cui plenitudinem trad
iderat potatis. Recipiat illa q; nulli
homini nisi sibi secreta sue conscientie
renelabre. sicq; uictus ep; eam ad se
uenire prepit. Cui illa. Obscurio dñe
misere mei. Ego n. I amnis puella
rib; ut curris constituta. et apueri
ca delicate uicta. nec nō et regia.
strix pugnata. hic ipgno hitti so
la ueni. Nam p; meus rex utiq; va
ldepotens cuidam magno principi
me uolebat i coniugium sciare.
Cui respondi qd omnē thyz. ab hoc
nir maritalem. q; ligmitatem ma

xv in pectus dedicau' et ideo nūc
possem in carnalem corporalā consen-
tire. Deniq; sic artata optebat me
aut eius voluntati obedire. aut tē
duisa sibi me supplicia latenter fugam
inū magis eligens erularū quam
sponso meo fidem int̄igere. Audieſ
uero uite sc̄ntis p̄sonū fabulas uite
p̄fectionis configi. sp̄ms mea p̄ vos
locū regnū q̄etis ubi possim cōrepla-
tronis carpe secerū silenta p̄semitis
q̄ uite p̄uata naufragia et p̄tū
bātēs mundi fugē p̄st̄ētis. Ad
m̄nans ita eī nobilitatē ḡnis p̄il
tritidomē corporis tam īmensum fer-
uore et tante eloquie uenustatē pia-
cida et bñigna uoce respondit. Eto
secum filia nec formides: q̄ ille ob-
tinus amore te et mos eternitam y-
rūlī contēpserit tibi ob h̄ et ī p̄fūlū
q̄mūlū amulū ḡte et ī futuro
plentidomē ḡtē largietur. Sed et
ego sc̄ns eius me et mea tibi offero
et eligas ubi tibi placuit mansiō.
Nolo aut̄ ue hodie meū prandē
debas. Cui illa. S̄ loh m̄q; p̄ noli
de hac re me rigare. ne forte ex h̄ ali-
q̄ malis suspicio p̄ueiat et n̄t̄o fa-
me uite denigriōem aliq̄ patētair.
Id q̄m eī dī. P̄b̄es enim et nō
s̄lo. et ideo nullus suspiciois stru-
pulit in alio p̄t̄e gnāri. Veni-
entes itaq; ad mensam. eī et illa ex
op̄to considerūt et cōsiderūt
h̄mē et inde intendit iām cerebro eī
eiusq; faciem n̄ definitūt̄ et p̄il
chritidomē admirari. Sicq; dum
oculis figitur. aīnus sauciat et
cum eius facie n̄ definitūt̄ inuerrit.

ant̄ h̄s cor eius ḡn rāculo vñl-
nerant. pendit de h̄c iſe diabolus et
pulcidomē suam cepit magacma-
gis ange. **I**amq; eī p̄misit et
consentit ut eam de illito ope atcep-
taret. q̄n possiblitas se ostet. **T**unc
subito quidā p̄taginus uēt̄ ad h̄st̄
um cerebri ichib; et magnus clamor
sibi postulans ap̄m. **C**umq; s̄
ap̄tenollet et ille magnus clamor
rib; et cib; nimis eis ficit importu-
nus. intrigat eī in līrem si mḡllū
illius regni h̄s acceptaret. **E**nī il-
la dī. Proponatur sibi alioq; que-
tio satis ḡnis. quā si endare s̄cūt̄
admittant. s̄cūt̄ nescierit tamq;ā
inscius et indigens eī p̄setia re-
pellatur. **F**auent om̄s eius in h̄c et
q̄s sufficiens ēet h̄c q̄m p̄pone sc̄s
citātē. **C**umq; n̄lī sufficiēs inne-
retur eī dī. Quid. n̄. sufficiēs nō
rūt̄ ad h̄c tam sufficiēs est q̄m uos
odīa que ceteros nos et eloquita p̄edi-
tis. et sap̄ia nob̄ om̄ib; amplius
rūt̄lat̄. Vos ḡ h̄c p̄pone q̄onē.
Tunc illa dī. **I**nterrogat q̄d ēt
manus m̄naclin q̄d deus unīt̄ ī par-
ua re fecit. Introgatus de h̄c p̄ḡm̄s
p̄ m̄tū dī. diuīt̄as et excellētia
faterū. Int̄ tot. n̄. h̄oles qui fuerūt
ab initio m̄di et usq; ī finē futuri
sed ī duo rep̄ti n̄ possent quorum
facies p̄m̄ia similes essent. In ip̄a
quocdam m̄mā facie dī om̄nes
sensus corporis collorauit. Audientes
dīm̄t̄. Vera et optimā solutio est
q̄onis. **T**unc m̄l̄t̄ ait. Proponat
sibi sedē questio ḡt̄oī ī q̄melū.

ANOREA

possimus eum sapientiam exprimere. Quia
est ab eo ubi tunc sit altior celo omni.
Punctatus de hunc pugnus: respondit
In celo empyreio ubi residet corpus
christi. Corpus non christi est altius omni
celo denique carne formatum. Porro ca
ro nostra quodam trea substantia est. Eius
corpus Christi super omnes celos sit et de
nra carne originem dicitur caro aut
nra de terra sit condita. Constat quod u
corpus Christi resideret ibi pulcherrimo ter
ra altior celo manet. Referritur nra
quod respondat pugnus. Et ecce omnes
responsioem eius mirabiliter applicatur
et magnifice eius sapientiam laudetur.
Tunc in illa dicitur. Ecce non tria quo
gussima et occulta. Et ad soluendum
difficiliter et obscura. ut sic eius sapia
tuo optinetur. et dignus sit qui ad
mensam episcopi mitto admittatur. Quia
intitur enim quantum spaci sit attra usque
in celum. Requisitus pugnus de hoc
nuntio dixit. Vade ad eum qui te mi
lit ad me et de hoc enim diligenter proue
tare. Non enim melius melius non sit. et
ideo tibi de hoc melius respondebit.
Nam ipse illud spiritum inservit qui
de celo in abyssum cecidit. ego autem
nec de celo cecidi. et ideo illud spiritu
um nec in taliter inservi. sed non emili
sed diabolus qui se posuit inserviendi
nem melius. Audiens haec nra uerba
inter expauit. et eas audiuerat coram
omnibus recitauit. Mirantibus traxit
enim et stupentibus. antiquis iustis de me
dico corruerunt. Et quia uoces
ad se amare redarguntur deinceps et pro
premita culpa ueniam laudabiliter pra
batur. His inter nos cum ut pugnus inwo

ducetur. Sed neque amplius uenitur.
Tunc episcopus pugnus concurrit et eis cui
denique exponit ordinem geste rei. precepit
quod ut omnis ieiunio et oratione insiste
rent. si forte dominus uelare alium dig
naretur. quod nam ille pugnus fuit
qui eum a tanto pectore libauit. Re
uelatum est autem illa nocte episcopo quod beatissimus
andreas fuit a pluviatone ipsius e
piscopi se posuerit in hunc pugnus. Ce
pit ergo episcopus in deuocacionem bini andree mag
nitudine ac eum exinde inuenient plus hinc
X. Tunc ipso sicut cuiusdam uirtutatis
agrum secundum andree abstulisse. et ob hunc
guissimus febribus orante episcopo fuisse
corruptus. ille episcopus rogauit ut p se
oraret et agrum sibi redderet. Sed cum oraret
episcopo sanitatem receperit. agrum itin usur
pauit. Tunc episcopus oratione dedidit et omnes
lapades ecce frigide dices. Hic enim non
accendet donum domini se de suo immoco ui
dicer. et ecce quod amissis ueniper. et cere
spontis guissimus itin febribus labora
uit. Christus pugnans episcopo ut p se oraret
et agrum suum et aliui sibi similem
redderet. Cum episcopus cum respondere iam
orauit et erat audire me dominus ipse ad eum se
pertari fecit. et ut ecce inveniret ad orationem
dum cogit. Episcopus autem ecce in gre
ditur. ille subito morte et agere esse resti
tuitur. **De ethiologia nois.**
Nicholaus dicit nichil quod est nich
oria et leos quod est pugnus. inde nicho
laus quod uictoria pugnus. uictor quod est pugna
ria et uictoria sunt uictori dicitur nicholaus pugnus.
quod multos pugnos uita et doctrina domi
ni uictoria et pugna uincit. uictori nicholaus.
dicit nichil quod est uictoria. et laus qua
si uictoria laus. uictori et leos quod est
uictoria pugnus. hunc enim est in se ea quod uictoria et in
dicta faciunt. nam sacerdos uidat sines domino
nihil. uidat in confessio. uidat sciam cogita
cio. uidat bona opacum. ei legenda

dictores anglia conscripsunt. Et
autem anglos secundum ysid. civitas grecie
vnde anglia greci vocatur. Alibi
quod legitur quod methodius puerum
a eam greci scripsit quod iohannes diaconus
in latinitate traxit et plena addidit.

Dicitur placitum cuius **Desco nicho**
vixit sas pentibus origine duxit. Pa-
ter eius ephiphanius. mater eius
iustina. Quem cum ipso
meo iuuenit sue flore pentes ge-
nusset deinceps continet iuuenies: ce-
ludem iuncta duxitque hicyma die da-
balucaret. sed erat stetit ipsius. In
sup. m. eccl. i. frater tamen semel ubera
stugebat. Fecit autem iuuenis aliquam
iuuenem deuitans lascivias. et cap-
potus febat lumen et cetera ibide
sacra scriptura multe poterat memor-
ter retinebat. Parentibus suis vero
defunctis: cogitare cepit quod tam
dimitiar. copia non ad laudem huius
nam sed ad dei gloriam dispensaret. Tu-
ne huius coniunctus suis satis no-
bilis tres filias suas ligies obmopri-
am puerum cogitare ut sic infamia
rum coniunctionis alienetur. Quod iuris
copia scelus abhorruit et massam au-
ri panno involuta in domum eius per
fenestram nocte clam iecit clamque re-
cessit. Mane autem singes hymno ma-
ssam auri repie et deo gratias agens. p.
mogeniente nuprias celebravit. Nam
multo post eum dei familiis sile propter
opus. Quod rursus ille repie et
malaudes missas priuens detenero
ingulare cepit posuit ut sciret quis
debet qui suam mope libuerit. Post

principios et dies duplicata aurum mas-
sam in domum pietate. Tunc tunc somnium
ille excitatur et mycholam fugientem
in securitate taliter uoce allocutus. Siste
gdom teq; asperitu ne subtrahas meo
dieq; accurens uictus. mycholam
hunc esse cognovit. Morum humi pstrat
oculari uolebat pedes eius. quod ille
refugiens ab eo exegit ne eum quoniam
dum uiuet publicaret. Post hanc myrram
cunatus defuncto episcopum consecratum
hunc de episcopo puerum. Aderat autem inter
eos quodam magne auctoritatis episcopum
ad cuius electionem omnia sua depedebat
Cumque amicos ieiunis et orationibus
infelix monuisse. nocte illa uoce an-
dium dicens subi ut hora matutina
ali foras ecce obseruaret et quoniam primus
ad eccam cuius est nomine est mycholam
uenerit conspicere quoniam in episcopum consecratur
Hoc ergo alius uicarius episcopi admonuit
ut omnes oratione insisterent et ne personis
extubarent. Cumque immo hora matu-
ritatim quia a deo missus ait omnes se
agebat mycholam. quem apprendens
episcopu dixit ei. Quod tuus nomine est. ille ut
erat columba simplicitate plenus
inclinato capite mycholam inquit
scutatus fuis. quem mecum duces habet
plenum uenitatem in cathedra collocare
runt. Hoc autem eamdem quoniam puerus humili-
tem et morum gemitatem in omnibus sectab-
atur. In oratione pugilabat corpora
materabat iniuxta consortia fungi
ebat. Humilis erat in omnibus suis
pietatis effigie in locando. alacer in exhortando.
Seuernus in corripiendo. Tertius
quorum sicut in quedam canticula legitur
ut in mycholam incenso intusisse co-

alio. Quadam die dum q̄dā nāre
picturāetur ita cū lacrimis exauerit.
Nicholae familiē deīsi uera fūr q̄
de te audiūmī? mīc ea exprimūr
nōr quidā in eius similitudinē
appuit dices. Ecce adsum. **V**ocat
tis me. **E**ccepit eos in amēns et
iudeibz alijs q̄d adiuuare namis
armatis statimq; cessauit tēpe
stas. Cum aut̄ ad eius eccliam uēl
fere quē mīc uiderant sine indi
ce cognouerūt tunc deo et sibi de
sua libatice grās egim̄. **Q**uod
ille dūme mīe eror fidēiō suis
mitis attribuē docuit. **Q**uodā
q̄n tota m̄ pūicā sc̄i nicholai fa
mes ualida p̄ auit uāre oībz defi
cerent almita. **S**udiens autem
uir dei naues onusitas tūco portu
aplicuisse illuc statim p̄ficiatur
ugans uāras ue latē i.e. modi
is p̄ q̄nlibz nāne fame pūicitam s̄
būneret. **C**ui illi s̄lon audemis p̄
q̄dūsurā alexandri optet i hor
ra imperatoris nos nāde. **Q**uibz sc̄s
inquit facite mīc q̄dīo et uobis
in derūtūre pūicito quod nūlam mi
norōm hēbitis ap̄ regnū exactorem
Quod cū fecissent et eandē m̄surā
q̄m alexandria a crepant reddidisse
minist̄s imperatoris minicim refit
et dīm in suo familiō magficalande
attollit strūmū a s̄ uniuscūp;
indigenā uir dei distribuit ita ue
miraculose duobz annis n̄ tm ad yic
tum sufficeret, et ad usum semis ha
bundaret. **C**um aut̄ regio illa p̄
dolos detinere p̄ certis nefande dyane
similarm̄ p̄pō coluerat adecur